
 

Nařízení obce Dobrčice č. 1/2015 – Tržní řád 
Schváleno Zastupitelstvem obce Dobrčice dne 14. dubna 2015 

 

Strana 1 z 3 
 

OBEC DOBRČICE 
ZASTUPITELSTVO OBCE 

 

NAŘÍZENÍ OBCE DOBR ČICE Č. 1/2015 

TRŽNÍ ŘÁD 
Zastupitelstvo obce Dobrčice se na svém zasedání dne 14. 4. 2015 usneslo vydat podle 
ustanovení § 18 odst.1 a 3 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání  (živnostenský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů a podle ustanovení § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2  písm. d) 
a odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto 
Nařízení obce Dobrčice č. 1/2015 – Tržní řád. 
 
                                                                      Čl. l 
                                                          Úvodní ustanovení 
1) Účelem tohoto nařízení obce vydaného v přenesené působnosti ve smyslu ustanovení 

§ 11 odst. 1 zákona č.128/200Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění a § 18 
odst. 1 a odst. 3, zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský 
zákon) v platném znění je stanovit podmínky, za kterých lze uskutečňovat nabídku, 
prodej zboží a poskytovat služby mimo provozovnu určenou k tomuto účelu kolaudačním 
rozhodnutím nebo jiným obdobným správním aktem podle zvláštního předpisu na území 
obce Dobrčice. 

2) Tržní řád je závazný pro celé území obce bez ohledu na charakter prostranství 
a vlastnictví k němu. 

3) Nabídku, prodej zboží a poskytování služeb lze provozovat pouze na místě vymezeném 
v příloze tohoto nařízení, která je jeho nedílnou součástí. 

4) Nabídku, prodej zboží a poskytování služeb lze provozovat pouze na místě určeném 
tímto nařízením, pokud z tohoto nařízení nevyplývá něco jiného. 
 

                                                                      Čl. 2 
  Druh nabídky, prodeje zboží a poskytování služeb, na které se toto nařízení nevztahuje 
Toto nařízení se nevztahuje na pojízdný prodej a dále na nabídku, prodej zboží a poskytování 
služeb mimo provozovnu při slavnostech, sportovních akcích nebo jiných podobných akcích 
konaných na území obce v místě a čase konání těchto akcí. 

 
                                                                       Čl. 3 
                                                  Vymezení základních pojmů 
Pro účely tohoto nařízení obce se rozumí: 

a) místo pro nabídku, prodej a poskytování služeb – místo, na kterém prodejce nabízí, 
prodává zboží a poskytuje služby na prodejním stánku, pultu nebo jiném obdobném 
zařízení. 

b) pojízdná prodejna – nabídka, prodej a poskytování služeb uskutečňovaný 
z pojízdných prodejních zařízení, zejména z automobilu, či jiným pojízdným 
prodejním prostředkem. 

c) prodejce - je fyzická osoba, která nabízí, prodává zboží nebo poskytuje služby na 
místě určeném pro nabídku, prodej a poskytování služeb, svým jménem a na svůj 
účet nebo svým jménem na účet třetí osoby. 
 



 

Nařízení obce Dobrčice č. 1/2015 – Tržní řád 
Schváleno Zastupitelstvem obce Dobrčice dne 14. dubna 2015 

 

Strana 2 z 3 
 

                                                                        Čl. 4 
                                                      Zakázané druhy prodeje 
1) Podomním a pochůzkovým prodejem se pro účely tohoto nařízení rozumí všechny formy 

nabídky, prodeje zboží a poskytování služeb bez předchozí objednávky, případně i pouhá 
nabídka zboží či služeb, které jsou provozovány fyzickými osobami či zástupci 
právnických osob obchůzkou jednotlivých bytů, domů, objektů sloužících k rekreaci či 
veřejně přístupného místa nebo při postávání na veřejně přístupném místě, s výjimkou 
místa pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb vymezených v tomto nařízení. 

2) Podomní a pochůzkový prodej je na celém území obce zakázán. 
 

                                                                        Čl. 5 
                                                 Doba prodeje a poskytování služeb 
Doba nabídky, prodeje a poskytování služeb na místě pro nabídku, prodej a poskytování 
služeb se stanovuje celoročně v době od 7 h do 19 h. 

 
                                                                        Čl. 6 
                                           Pravidla pro udržování čistoty a bezpečnosti 
Prodejci jsou povinni udržovat místo pro nabídku, prodej a poskytování služeb v čistotě a po 
skončení doby prodeje je zanechat čisté a uklizené. 

 
                                                                         Čl. 7 
                                                                      Kontrola 
1) Kontrolu dodržování tržního řádu jsou oprávněni provádět zaměstnanci obce Dobrčice 

zařazeni do obecního úřadu a Zastupitelé obce Dobrčice. 
2) Na porušení povinností stanovených tímto nařízením se vztahují zvláštní právní předpisy. 

 
                                                                          Čl. 8 
                                                             Závěrečná ustanovení 
1) Práva a povinnosti prodejců stanovená zvláštními právními předpisy nejsou tímto 

nařízením dotčena. 
2) Toto nařízení obce nabývá účinnosti 15. dnem po dni jeho vyhlášení. 
 

 
 

 

Ing. Petra Rozkošná 
místostarostka obce Dobrčice 

    Ing. Marek Ostrčil 
starosta obce Dobrčice 

  

 

Příloha: 
Vymezení místa v obci Dobrčice pro nabídku, prodej a poskytování služeb mimo provozovnu 
určenou k tomuto účelu kolaudačním rozhodnutím podle zvláštního zákona. 
            
 
 
 
Vyvěšeno: 16.4.2015 
Sejmuto:  



 

Nařízení obce Dobrčice č. 1/2015 – Tržní řád 
Schváleno Zastupitelstvem obce Dobrčice dne 14. dubna 2015 

 

Strana 3 z 3 
 

OBEC DOBRČICE 
ZASTUPITELSTVO OBCE 

 
NAŘÍZENÍ OBCE DOBRČICE Č. 1/2015 - TRŽNÍ ŘÁD 

 

PŘÍLOHA 

Vymezení místa v obci Dobrčice pro nabídku, prodej a poskytování služeb mimo 
provozovnu určenou k tomuto účelu kolaudačním rozhodnutím podle zvláštního zákona. 

 
Pro účely nabídky, prodeje a poskytování služeb mimo provozovnu určenou k tomuto účelu 
kolaudačním rozhodnutím je v obci Dobrčice vyhrazeno místo na prostranství u autobusové 
zastávky dle zákresu do katastrální mapy. 

 
 
 

Adresa místa: vyhrazená část p.č. 300/4 v k. ú. Dobrčice 


